
COMUNE DI SAN MARTINO DI FINITA 
Provincia di Cosenza 

 

Piazza Municipio, 5 - CAP 87010 - San Martino di Finita (CS) - P.IVA 00404280786 - Tel./Fax: 0984/514047 

Settore Tecnico - email: lavoripubblici@comune.sanmartinodifinita.cs.it  

pec: lavoripubblici.sanmartinodifinita@asmepec.it 

 

 

DETERMINAZIONE DELL' UFFICIO TECNICO   N° 44 DEL 10/05/2022 

                                                                 REG. GEN. N° 82 DEL 10/05/2022      

   
 

CIG ZAE3659744 
 

OGGETTO: ABBONAMENTO COMPETENZA 01.02.2021-31.01.2022 

Liquidazione ditta NUOVE OPPORTUNITA’ SRL -  P.I. 02833030782                       

 

 

                 I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E T T O R E   T E C N I C O 

 

VISTO il Decreto del Sindaco N° 06 del 21/07/2020 -Nomina Responsabile Settore III “Tecnico”; 

VISTO che questo Comune ha avuto la necessità di effettuare l’abbonamento alla Infomedia - 

Nuove Opportunità Srl, per consentire a questo Comune gli aggiornamenti sulle legislazioni; 

CONSIDERATO che nella fattispecie la gestione di tale servizio è della “Nuove Opportunità s.r.l. 

– Cosenza”; 

VISTO che la ditta NUOVE OPPORTUNITA’ SRL con sede in Via Macalle,12 - 87100 Cosenza 

(CS) - P.I. 02833030782 ha presentato, per il servizio di cui sopra, la fattura n.179/21 del 

09/10/2021, per un importo complessivo di € 1764,58 di cui € 1446,38 quale imponibile ed € 

318,20 per I.V.A., 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015, 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

VISTO i servizi prestati dall’operatore economico di cui sopra; 

ATTESO che l’importo complessivo delle prestazioni in oggetto è tale da consentire l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 

(d.lgs. 50/2016); 

RILEVATO che il servizio è stato regolarmente svolto nell’anno 2021; 

ACQUISITO il parere attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa; 

DATO ATTO che è stato acquisito on line il documento unico di regolarità contributiva emesso 

dall’INAIL_32814084 Data richiesta 03/05/2022 Scadenza validità 31/08/2022; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 con il quale si attribuiscono poteri di impegno e spesa ai 

titolari di P.O.; 

VISTO l’art. 7, del D.lgs. 165/2001; 

VISTO il T.U.O.E.L. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

mailto:lavoripubblici@comune.sanmartinodifinita.cs.it
mailto:lavoripubblici.sanmartinodifinita@asmepec.it


VISTO il Regolamento comunale sul sistema integrato dei controlli interni; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità 

VISTO il T.U.L.O.E.L.  n° 267/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e confermano: 

 

1. DI IMPEGNARE, all’uopo, la somma totale di € 1764,58 di cui € 1446,38 quale 

imponibile ed € 318,20 per I.V.A., sul Cap. 64 - UEB 0101103 - P.F.-U.1.03.02.10.001 del 

bilancio in corso di formazione RR.PP.; 

2. DI LIQUIDARE alla ditta NUOVE OPPORTUNITA’ SRL con sede in Via Macalle,12  - 

87100 Cosenza (CS) - P.I. 02833030782 la fattura n.179/21 del 09/10/2021, per un importo 

complessivo di € 1764,58 di cui € 1446,38 quale imponibile ed € 318,20 per I.V.A.,; 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1764,58, con imputazione sul Cap. 1051 - UEB 

1005103 - P.F.-U.1.03.02.05.004 del bilancio 2022/2024 in corso di formazione RR.PP.; 

4. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del settore; 

6. DI TRASMETTERE la presente al Settore Finanziario per i provvedimenti consequenziali 

di proprie competenza 

 

 

Il Responsabile del Settore III Tecnico 

F.to Ing. Nicolino Cuscino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

SETTORE TECNICO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 

49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, 

Parere Favorevole di Regolarità Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 

 

                                                

               IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                       F.to Ing. Nicolino Cuscino 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE e COPERTURA FINANZIARIA 

SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto parere di 

regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché degli articoli 

147 quinquies e 151 del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di 

Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il Mantenimento degli Equilibri 

di Bilancio. 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to Rag. Pasquale Trotta    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della legge n. 

69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune 

www.comune.sanmartinodifinita.cs.it  per quindici giorni consecutivi. 

 

 

San Martino di Finita, addì __________________                                          

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

      Dott.ssa Gaetana Pinnola    

 

http://www.comune.sanmartinodifinita.cs.it/

